
АДМИНИСТРАЦИЯСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «15» июля 2025 г. № 42  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №91 ОТ 28.12.2024 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2025-2030 ГГ.»  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области, в целях уточнения объемов финансирования проводимых программных мероприятий, Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области постановляет: 1. Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области №91 от 28.12.2024 г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2025-2030 гг.» (далее - Программа) следующего содержания: 1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:  Планируемый общий объем финансирования Программы составит:  126016,64589тыс. рублей, из них: - за счет средств местного бюджета – 125520,66089 тыс. рублей: 2025 год – 22009,53298 тыс. рублей; 2026 год – 52561,31656 тыс. рублей; 2027 год – 50949,81135 тыс. рублей; 2028 год – 0,00 тыс. рублей; 2029 год – 0,00 тыс. рублей; 2030 год – 0,00 тыс. рублей. - за счет средств областного бюджета – 460,00000 тыс. рублей: 2025 год – 460,00000 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей; 2027 год – 0,00 тыс. рублей; 



2028 год – 0,00 тыс. рублей; 2029 год – 0,00 тыс. рублей; 2030 год – 0,00 тыс. рублей. - за счет внебюджетных средств – 35,98500 тыс. рублей: 2025 год – 35,98500 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей; 2027 год – 0,00 тыс. рублей; 2028 год – 0,00 тыс. рублей; 2029 год – 0,00 тыс. рублей; 2030 год – 0,00 тыс. рублей. 1.2. Раздел 4 Программы «Перечень программных мероприятий, предусмотренных для реализации целей и решения задач муниципальной программы» изложить в следующей редакции:   Наименование бюджета Наименование мероприятий Затраты на реализацию мероприятий, рублей 
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Средства м
естного бю

джета 

Электроэнергия и ТО уличного освещения 19399,71160 23921,69462 27512,97871 0,00 0,00 0,00 Трудоустройство безработных, несовершеннолетних  722,84048 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории 358,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Прочие мероприятия 1523,98090 28639,62194 23436,83264 0,00 0,00 0,00 Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов 
5,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 22009,53298 52561,31656 50949,81135 0,00 0,00 0,00 



Средства об
ластного бю

джета 
Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов 

460,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ИТОГО 460,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные средств

а 

Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов 
35,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия 0,98500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ИТОГО 35,98500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00             ВСЕГО 22505,51798 52561,31656 50949,81135 0,00 0,00 0,00  1.3. Раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:  Источником финансирования Программы являются средства бюджета сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области. Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 126016,64589 тыс. рублей, в том числе по годам: - на 2025 год – 22505,51798 тыс. рублей; - на 2026 год – 52561,31656 тыс. рублей(прогноз); - на 2027 год – 51030,86033 тыс. рублей (прогноз); - на 2028 год – 0,00 тыс. рублей (прогноз); - на 2029 год – 0,00 тыс. рублей (прогноз); - на 2030 год – 0,00 тыс. рублей (прогноз). Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области на соответствующий финансовый год. 




